

TIENS Haematococcus pluvialis Luteinester-Gummibonbon

Nahrungsergänzungsmittel mit Luteinester, Zeaxanthin, Astaxanthin, und Vitamin C.

Mit Süßungsmitteln.

Nettoinhalt: 90 g (30 Gummibonbons x 3 g)

Nahrungsergänzungsmittel mit Carotinoiden wie Luteinester, Zeaxanthin, astaxanthinreichem Oleoresin aus der Alge Haematococcus pluvialis sowie Vitamin C. Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei.

Nahrungsergänzungsmittel sollte nicht eingenommen werden, wenn am selben Tag andere Nahrungsergänzungsmittel mit Astaxanthinestern eingenommen werden.

Empfohlene Tagesportion: 1-2 Gummibonbons täglich kauen. Nicht unzerkaut schlucken. Überschreiten Sie nicht die empfohlene Tagesportion (2 Gummibonbons). Nehmen Sie Nahrungsergänzungsmittel nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung ein. Ein gesunder Lebensstil und eine ausgewogene Ernährung sind wichtig.

Ernährungsinformation:

Inhaltsstoffe mit ernährungsphysiologischer Wirkung:	in 1 Gummibonbon (empfohlene Tagesportion)	in 2 Gummibonbons (empfohlene Tagesportion)	% NRV*
Vitamin C	15 mg	30 mg	18.75 %- 37.50%
Luteinester	5 mg	10 mg	-
Astaxanthin	0,2 mg	0,4 mg	-
β-Carotin	1,8 mg	3,6 mg	-
Zeaxanthin	1 mg	2 mg	-

*NRV – Nährstoffreferenzwerte

ZUTATEN: Süßstoffe: Maltitol flüssig, Maltitol, Isomalt; Wasser; Mikroverkapseltes Luteinester-Pulver (Isomalto-Oligosaccharid; Verdickungsmittel: Gummi arabicum; Emulgator: Kokosnussöl (mittelkettiges Triglycerid); Luteinester 5 %; Antioxidans: Natriumascorbat); Verdickungsmittel: Pektin; Geschmack: konzentrierter Heidelbeersaft; mikroverkapseltes Zeaxanthin-Pulver (Emulgator: Natriumoctenylsuccinatstärke; Maltodextrin, Maisstärke; Zeaxanthin 5 %; Antioxidans: Ascorbinsäure); Vitamin C (Ascorbinsäure); Säureregulator: Natriumcitrat, Apfelsäure; astaxanthinreiches Oleoresin aus

mikroverkapseltem Haematococcus pluvialis-Algenpulver (Astaxanthin 2 %, Emulgator: Natriumoctenylsuccinatstärke; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure; Trennmittel: Siliziumdioxid); Säureregulator: Zitronensäure; Lebensmittelgeschmack; Glucosesirup; Emulgatoren: Natriumoctenylsuccinatstärke, Kokosnussöl (mittelkettige Triglyceride); Antioxidantien: Natriumascorbat, Alpha-Tocopherol; Trennmittel: Tricalciumphosphate; zusammengesetzte Beschichtungsmittel: Pflanzenöl und Carnaubawachs.

Warnhinweise: Sollte nicht von Säuglingen und Kleinkindern unter 3 Jahren eingenommen werden, nicht empfohlen für Personen, die gegen die Inhaltsstoffe des Präparats allergisch sind.

Übermäßiger Verzehr kann abführende Wirkung haben!

Gummibonbons sind temperaturempfindlich und Adhäsion und Verformung sind normale Phänomene, die die Essbarkeit nicht beeinträchtigen. Bei längerer Lagerung kann es zu leichtem Durchdringen des Zuckers kommen, was ein normales Phänomen ist. Diesem Produkt wird Fruchtsaft zugesetzt. Leichte Farbunterschiede sind normal und unbedenklich für den Verzehr.

Chargennummer / Mindesthaltbarkeitsdatum: siehe auf der Verpackung.

Lagerbedingungen: An einem trockenen und kühlen Ort aufbewahren, direkte Sonneneinstrahlung vermeiden, außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern.